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skat, de hos Banken eller Sparekassen for afdøde Personer 
indestaaende Kapitaler, de paa saadannes Navn noterede 
Obligationer eller Aktier og deslige. 홢 Saavel ordentlige 
som overordentlige Skifteforvaltere ere derhos, naar de have 
Formodning om, at en afdød, af hvis Efterladenskaber det 
paahviler dem at beregne Arveafgiften, har ydet nogen For- 
skud eller Forstrækninger eller har indgaaet Overenskomster 
eller foretaget Overdragelser, hvoraf Afgift bliver at svare 
efter Reglerne i denne Lov, berettigede til at afkræve den 
eller dem, til Fordel for hvem de afgiftspligtige Dispositioner 
formodes trufne, en skriftlig Erklæring angaaende det paa- 
gældende Forhold. 홢 Have Arvinger eller andre efter denne 
Lov afgiftspligtige forsætlig søgt at unddrage sig Afgifts- 
pligten ved at undlade at indgive de paabudne Anmeldelser 
i Tilfælde, hvor saadant efter de foreliggende Omstændig- 
heder kunde medføre, at den afgiftspligtige Erhvervelse 
undgik vedkommende offentlige Myndigheds Opmærksomhed, 
eller ved paa anden Maade at fordølge den afgiftspligtige 
Erhvervelse, bliver Afgiften, hvis ikke Sagen med Finans- 
ministeriets Samtykke afgøres i Mindelighed, at erlægge med 
dens dobbelte Beløb. Den, som til Brug ved Beregningen 
af Afgiften mod bedre Vidende afgiver urigtige Anmeldelser, 
Oplysninger eller Erklæringer m. v., straffes, for saa vidt ikke 
Sagen med Finansministeriets Samtykke afgøres i Mindelighed, 
med en Bøde lig det femdobbelte af det Beløb, hvormed 
Afgiften som Følge af de urigtige eller ufuldstændige Op- 
lysninger er bleven forringet. Sager om Ansvar efter de 
her nævnte Bestemmelser behandles efter Reglerne for kri- 
minelle Sager. 홢 Skulde nogen af de Embeds- eller Bestil- 
lingsmænd, hvem Tilsynet med Overholdelsen af de i denne 
Lov givne Bestemmelser er betroet, gøre sig skyldig i Efter- 
ladenhed hermed, bliver han efter Finansministeriets Resolution, 
der ej kan paaankes for Domstolene, at anse med en Bøde 
første Gang fra 20 til 100 Kr., anden Gang fra 40 til 200 Er., 
tre die Gang fra 80 til 400 Kr. Gør han sig oftere skyldig 
i lignende Forseelser, bliver han efter Omstændighederne at 
anse med en højere Bøde eller at tiltale til Embeds eller 
Bestillings Forbrydelse. Overordentlige Skifteforvaltere kunne 
under de samme Betingelser anses med Bøder fra 20 til 
400 Kr.; er grov Forsømmelighed udvist, kan derhos den 


